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kéziét volt a városi vámról szóló szabályrendelet ügyé
ben. A kereskedelemügyi miniszter a kérdéses sza
bályrendeletre nézve a kamarát véleményadásra szó
litván föl, a kamara saját véleményének nyilvánitása 
előtt az érdekelt összes üzleti és ipari szakmák kép
viselőinek észrevételeit meghallgatni és figyelembe 
venni kívánta. Az értekezlet abban állapodott meg, 
hogy a szakegyesületek a vámtarifával szemben az 
általuk képviselt szakmák szempontjából fölmerülő 
igényeket és kívánalmakat konkrét adatokkal meg
okolva közölni fogják a kamarával, a mely azután a 
begyük anyagot tárgyalni és a tárgyalás eredményét 
a miniszterhez fölterjeszteni fogja.

— Parcellázás, Nagyváradi tudósítónk hiteles 
forrásból.merített információ alapján ezt táviratozza 
nekünk: Darányi Ignác földmivelésügyi miniszter 
elrendelte, hogy a Bácskában Baracska, Dautova, 
Szántóvá, Bezdán, Monostorszeg, Poroszló, Karavu- 
kova és Ó-Palánka határában levő erdő
birtokokat, Csataalja, Dautova, Áda, Mohol 
és Ó-Becse határában levő mezőgazdasági bir
tokokat és a Maros-menti erdőbirtokokat, ösz- 
szesen 6002 kataszteri holdat, kétboldas parcellákba 
osztva adják el a környékbeli birtokosoknak. Két par
cellánál többet csak családos emberek szerezhetnek. 
A vételár tíz százaléka azonnal, a hátralék tiz év alatt 
ötös kamatban törlesztendő. Az előirányzott vételárt 
4,379.537 koronát, a mely összeget a csorbái tó vétel
árának födözésére fordítják, egy fővárosi pénzintézet 
leszámítolja. Az árverés decemberben lesz.

— A kereskedelmi miniszter elv i határo
zatai. A kereskedelmi miniszter legutóbb több kon
krét eset alkalmából érdekes határozatokat hozott. 
'Nevezetesen kimondta, hogy abban az esetben, ha 
az elsőfokú iparhatóság elien beadott fölebbezést a 
másodfokú iparhatóság viszautasitja, ez ellen további 
folelbesésnéíc helye nincsen. i— Egy másik konkrét 
eset kapcsán kimondta a miniszter, hogy az alkalma
zást keresőnek munkakönyv nélkül való beszegődte- 
tése miatt a cselédszerző abban az esetben, ha az 
alkalmazást kereső előzőleg még alkalmazásban nem 
volt, nem büntethető. Végül a győri kerületi beteg- 
segítő pénztár egy fölterjesztésére a miniszter arra 
az elvi álláspontra helyezkedett, hogy a pénztári ta
gok tagsági jogaikat az utolsó befizetéstől számítva 
hat hétig még abban az esetben is élvezik, ha a kere
sethiánynak munkabeszüntetés az oka.

— A pénzpiacról. Bécsitől jelentik nekünk: A 
bankpénz még mindig nagy mértékben folyik vissza. 
Az inkasszó tegnap 14 milliót, az újabb benyújtás 
pedig csak 1*7 milliót tett. Nyílt piacon sem keres
tek pénzt, a magánkamatláb mind e mellett a közeledő 
ultiméra való tekintettel megdrágult és 31/, százalékot 
tett, elsőrendű három hónapi váltókért 3V.—41/, szá
zalékot követeltek.

— Az önálló vámterületért. Ungvárt, mint 
nekünk táviratozzak, nagy. népgyiilés volt az önálló 
vámterület érdekében, melyen mintegy hatezer em
ber volt jelen. Bedőházy képviselő bőszedé után a 
népgyülcs határozattal kimondotta, hogy az önálló 
vámterületet szükségesnek tartja és érdekében fölir 
a képvisolőházhoz. Este kétszáz terítékes bankot volt.

— Az osztrák vas- és gépipar helyzete.
Becsből jelentik nekünk: Az osztrák vas- és gépipa
rosok ma este ülést tartottak, a melyen a vas- és gép
ipar rossz helyzetéről volt szó s azokról a módokról 
és eszközökről tanácskoztak, a melyekkel ezen a bajon 
segíteni lehetne. Az elnök megnyitó beszédében azt 
mondta, hogy a bányipar helyzete az utóbbi két esz
tendő alatt valóságos katasztrófa elé jutott. Az összes 
szónokok részletesen kiterjeszkedtek a vas- és gépipar 
válságos helyzetére. A gyűlés elhatározta, hogy a kor
mányt és a birodalmi tanácsot kérni fogja, hogy 
állami akciót indítson a válsággal küzködo ipar fel
lendítésére. A határozati javaslat a Magyarországgal 
való viszonyról következőképpen nyilatkozik: Köve
telnünk kell, hogy a Magyarországgal és a külfölddel 
való mostani bizonytalan állapot megszűnjék; az 
iparosok szívesebben vennék, ha a Magyarországgal 
való kiegyezés létre sem jönne, csakhogy ez a bizony
talan állapot mentül előbb megszűnjék.

— Felv idéki ip a rk iá ílitá s  Zsolnán. A 
mióta Zsolnán, Trenesén vármegyében, a magyar 
államvasutak észak-nyugati vonalának e végpontján, 
melyhez két oldalról csatlakozik a kassa-oderbergi 
vasút, nagyobb lendületet vett a kereskedelem és for
galom, azóta az ipar, különösen a kézmü- és a háziipar 
is szép fejlődésnek indult ott és a szomszéd megyék
ben. Ennek továbbfejlesztésére, mint nekünk jelentik, 
bizottság alakult, mely a hazai kisipar emelése céljá
ból iparkiáílitás. rendezését tervezi és azonnal hozzá 
is fogott annak előkészítéséhez. Már Í3 annyira halad
tak, hogy a kiállítás erkölcsi sikere biztosítottnak 
tekinthető, mivel a kereskedelmi miniszter rendeleti
leg jóvá is hagyta, egyúttal pedig megígérte, hogy 
a kiállítást megfelelő állami támogatásban fogja ré
szesíteni. A kiállítást 1903. évi augusztus 1-én nyitják 
meg Zsonlán, a magyar államvasutak és a kassa-oder

bergi vasút tárházaiban, részben külön épületben. Az 
iparkiáílitás tárgyai: a Trenesén, Nyitra, Tnróc,
Liptó és Árva vármegyékből jelentkező iparosok által 
készített kézműipari és müipari cikkek, továbbá a kis
ipar könnyebb és jobb üzéséhez alkalmas gépelt és 
készülékek, a melyek a hazai iparcikkek tökélyesbité- 
sét s így kelendőségét előmozdítani képesek; külön 
szakosztályban állítják ki a háziipar. női kézimunka, 
az iparossegéd- és inasmunlca termékeit, úgyszintén 
az iparosinasok oktatásának körébe vágó tárgyakat 
is. Külön csoportba gyűjtik egybe a felvidéki mező- 
gazdasági gépek és eszközök kiállítását. A zsolnai 
ipartestületi el ülj áróság, mely a mozgalom ólén áll, 
külön fölhívást fog kibocsátani a felvidéki iparosok
hoz s gyártulajdonosokhoz, és a kiállítás részletes 
programját is már közelebb közzéteszi.

— V asúti értekezle t. Az osztrák és magyar 
vasutak igazgatóságainak köteléke holnap kezdi 
meg Becsben negyedéves tanácskozásait. Foglalkozik 
az értekezlet a jegybélyeg és a személyszállítási adó 
kérdéseivel és a katonai igazolványok érvényesítési 
föltételeivel. A fii. A. Vasutakat az értekezleten 
Ludwigh Gyula elnökigazgató képviseli.

— ín ség  a ru tén  földön. Bereg vármegye kom- 
Iósi, ilosvai, tőkés!, hátmegi, iloncai, mislieei és bilkei 
körjegyzőségekhez tartozó községek memorandumot intéz
tek a földmivelésügyi minisztériumhoz, a melyben a fel
vidéki járásnak a körjegyzőségekhez tartozó mintegy 40 
község részére sürgős munkái kérnek. A kérvény hivat
kozik arra, hogy az idei esztendő a füldmivelö nép 98 szá
zalékát tönkretette, úgy hogy ez az éhínség küszöbén áll. 
A nagy adóteher, a Borosa és Ilosva folytonos áradásai 
képezik a bajok másik részét, ez utóbbiak szabályozásával 
a nép legkönyebben munkához jutna. A kérvényt a íöldmi- 
velési miniszternek ma nyújtotta át B a r ta  Ödön ország
gyűlési képviselő.

— Az Országos Ip aregyesü lei összes szakost»- 
ly a i csütörtökön november hónap 20-án, délután 5 órakor 
az egyesület helyiségében (VI. kér. Üj-utca 4. sz. I. eme
let) egyetemes ülést tartanak. A napirend tárgya: Mav- 
r a l i l  Ákos dr. előadása: Az eddigi törvényhozási törekvé
sek hazánkban a b a le se tb iz to s ítá s  te rén , különös tekintet
tel az tijabb fejleményekre.

— R észvény társu la tok  és szövetkezetek 
adója. Ezt a sokakat érdeklő témát fejtegeti most 
megjelent müvében ifjabb Márffy Ede. Célja, a mint 
maga mondja, az volt, hogy az ide vonatkozó, ed
dig monografikusán föl nem dolgozott anyagot ösz- 
szegyüjtve, áttekinthetővé és könnyebben kezelhetővé 
tegye. Az iltalánas rész után tüzetesen tárgyalja 
a megadóztatásra vonatkozó intézkedéseket, valamint 
a monarkia mindkét államára kiterjedő vállalatok 
adóját is. Az egyetemi pályadijat nyert mü, mely a 
fiatal szerző buzgalmáról tesz tanúságot, két koronáért 
kapható.

— Sorsolás. Becsből jelentik; Az 1880-iki első 
kibocsátású földbitclsorsjegyek mai búzásán a 90.000 
koronás főnyereményt a 268 sor. 81 sz. sorsjegy, a 
4000 koronás második nyereményt az 5S2 sor. 57 sz. 
sorsjegy nyerte meg. 2—2000 koronát nyertek a 2823 
sor. 49 sz. és 5944 sor. 39 sz. sorsjegyek.

— Élelitiioikliek  Becsben. (K ö z p o n t i  v á sá rcsa r
n o k .)  S zá rn y a s  és vad: Fogoly 60—170 fillér, fácán 200— 
360 fillér, radruca 140—220 fillér, ftlrj 30-—90 fillér, er
dei szalonka 300—400 fillér, nyúl 100—290 fillér, Őzhus 
egészben 120—130 fillér kilója, dámvad egészben 76—84 
fillér, vaddisznó 60—70 fillér, süldő 130—140 fillér kilo- 
gramonkint. — B a ro m fi:  Sütni való jérce 280—300 fillér, 
apraja 220—240 fillér, rántani való csirke 150—160 fillér, 
magló liba .'»50—650 fillér, kacsa 380—420 fillér, pulyka 
750—1000 fillér párenkint. Leült hízott ludak kilója 120 
—124 fillér, selejtes áru 114—118 fillér kilogramonkint. 
— T o já s:  Hordóáru 27 darab, kosáráru 27 darab, meszes 
tojás 37 darab 2 koronáért. Ládaáru (1440 darab) ma
gyar közönséges 100—102 korona, bácskai 102—103 ko
rona, erdélyi 100—101 korona, erdélyi válogatott 103 ko
rona. — T e a v a j kilója 230—240 filiér, fözővaj 210—220 
fillér, édes túró 40—44 fillér. — Burgonya 46Ó fillér mé
termázsája,

— Z & r t  sertésvásári jelentés, nov. 17. (H iv a 
ta lo s  je le n té s .)  A vásár iránya közepes, az árak változat
lanul szilárdak. Vásári forgalom: Időző napról eladatlan 
állomány 362 darab. Mai napi fölhajtás 941 darab. Össze
sen 1303 darab. Kiadatott 862 darab. Eladatlanul vissza
maradt 441 darab. Árak: Zsirsertés, fiatal nehéz 300 kilo- 
gramon felül 90—07 korona, közép 200—300 kilogramig 
81—92 korona, könnyű 220 kilogramig 60—84 korona.

— A  budapest-kőbánya! sertéskereske
delmi csarnok árjegyzése november 17-én. Magyar 
elsőrendű. Öreg nehéz (páronként 400 klgrmon leiül) 
108—110 fillérig. Fiatal nehéz (páronként 3?0 klgrmon 
felöl) 111—112 fillérig. Fiatal közép (páronként 251— 
320 kilogramig) 109—110 fillérig. Fiatal könnyű 
(páronkint 250 kilogramig) 108—110 fillérig. Szerbiai: 
Nehéz (Páronkint 260 kilogramon felül) 104— 
108 fillérig. Közép (páronként 2iO—260 kilogramig) 
102—JÓ4 fillérig. Könnyű (páronként 240 kilogramig) 
ICO—102 fillérig, S e r te s le tszá m :  nov. 15-ik napján volt 
készlet 88.126, nov. 16-ik napján fölhajtatott 178S, 
nov. 16-ik napján elszállittatott 1777, november 15-ik 
napjára maradt készlet 88.087. A hízott sertésüzlet 
irányzata: csöndes.

— B udapesti juhvásár, nov. 17. f H iv a ta lo s  je 
len té s .)  Az irány élénk, az árak 2 fillérrel emelkedtek 
kilogramonként. Fölhajtás: 2440 darab juh, úgymint: 
1144 darab írni, 821 darab feljavított juh, 45 darab ki
sorolt kos, 430 darab kiverő juh. Napi árak: Hizlalt ürü 
34—42 korona párja, 44—48 korona méíeraázsája. Fel
javított juh 28—32 korona párja 40—43 korona méter- 
mázsája. kisorolt kos 10 korona párja. Kiverő és anyajuh 
11—29 korona párja, 34—40 korona métermázsája.

— B écsi 'vigdm trhavásár, nov. 17. ( S a já t  tu d ó 
s í tó n k tó l .)  Fölhoztak 5449 darab vágómarhát és pedig 
4080 darab magyar, 552 darab galíciai cs 817 darab német 
fajtát, közte 1S01 darab borjút. A forgalom lanyhán ala
kult. Elsőrendű áru 1, közepes 1—2 koronával olcsóbb,

egyébként nagyobb hanyatlás várható. Napi árak:' Magyar 
ökör 50—80 korona, galíciai 60—78 korona, német 60—S6
korona, kivételesen 87 korona métermázsája. .....

G abonapiac.

— B udapesti gabonatőzsde, november 17-éa. 
A tőzsde ma jó irányban indult és az árutulajdonosokra 
nézve igen kedvező auspiciumok mellett az összes 
gabonanemüek ára tovább emelkedett. A szilárdság 
oka a külföldi nagyobb árjegyzések, malmaink jó vé
telkedve és a még mindig igen gyönge fölszállitások 
(az elmúlt 24 órában összesen csak 24.358 métermázsa 
búza érkezett.) A határidőpiacon még a beállott hide
gebb időjárás, valamint a korai vetésekben egyes he
lyeken mutatkozó egér- és légykár is szilárdabb üzle
tet teremtett. Az áprilisi búza ára ma 7.52—7.60 ko
rona között váltakozott és jobb külföldi jegyzésekre a 
legdrágább napi árfolyamon zárul. Tengeri szintén 
igen szilárd, májusi batáridőre 5.76—5.80 korona kö
zött hullámzott és ugyancsak 5.80 koronán zárul. 
Ó-tengeriben ma üzletet nem kötöttek. A készbuza- 
vásár igen szilárd volt, a malmok összesen körülbelül 
50.000 métermázsa árut vásároltak, az üzlet kezdetén 
10 fillérrel, vége felépedig 20 fillérrel drágább árakat 
fizetve métermázsánkint. Eladatott:

Búza. T is z a v id é k i:  1500 mm. 82 k. 8.25 K., 200 
mm. 82 k. 8 . 2 0  K., 200 mm. S0 k. 8 . 2 0  K., 2 0 0  mm. 81.5 
k. 8.15 K., 100 mm. 82.5 k. 8.20 K., 300 mm. 81.5 k. 8.20 
K., 2 1 0 0  mm. 81 k. 8 .2 2 % K., 2500 mm. 82.2 k. 8 .2 2 % 
K., 1500 mm. SÍ k. 8.20 IC, 1500 mm. 81 k. 8.20 K., 1500 
mm. 81 b. 8.20 K., 500 mm. 81 k. 8.15 K., 100 mm. 81 k. 
8.17% K., 100 mm. 81 k. 8.15 K., 100 mm. 81 k. 8.10 K., 
200 mm. 81 le. 8.05 K., 500 mm. 81 k. 8.10 K., 100 mm1. 
81 k. 8.15 K., 125 mm. 81 k. 8.10 K., 500 mm. 81 k. 8.15 
K., 100 mm. 80.5 k. 8.07% K., 200 mm. 80 k. 8.15 K., 150 
mm. 81 k. 8.15 K., 300 mm. 80.5 k. 7.95 K., 400 mm. S0 
k. 8.10 K., 400 mm. S0 k. 8.05 K., 100 mm. 80 k. 8.05 K., 
170 mm. 80.8 k. 8.20 K., 1000 mm. 79.5 k. 8.05 K., 1 0 0  

mm. 79.5 k. 8 .— K., 200 mm. 79.5 k. 8.07% IC, 500 mm. 
79.5 k. 7.95 K., 710 mm. 78.5 k. 7.80 K., 1000 mm. 79.5 
k. 7.92% K., mind bárom hónapra. — M a k ó i:  3100 mm. 
SÍ k. 8.12% K., három hónapra. — F e jé rm e g y e i:  100 mm. 
80 k. 8 .— K., 300 mm. 79 k. 7.95 K., 1900 mm. 78.5 k. 
8.02% K., 1200 mm. 77 k. 7.80 K„ 200 mm. 78 k. 7.75 
K., 100 mm. 77.5 k. 7.75 K., mind három hónapra. — 
P e s t m e g ye v id é k i:  400 mm. S0.5 k. 8.05 K., 800 mm. SÍ 
k. 8.05 K., 800 mm. 80.5 k. 8.05 K., 400 mm. 80 k. 
8.02% K., 100 mm. 80.5 k. 8.05 K., 200 mm. 80 k. 8 .— 
K., 100 mm. 79.5 k. 8 .— K., 100 mm. 79.5 k.
7.97% K., 500 mm. 79.5 k. 7.95 IC, 100 mm. 79.5 k. 7.95 
K., 400 mm. 78.5 k. 7.80 K., 400 mm. 78 k. 7.75 K., 
3025 mm. 76.2 k. 7.75 K., mind bárom hónapra. — Felső- 
m a g y a ro rszá g i:  300 mm. 76 k. 7.67% K., három hónapra,
— B á n sá g i:  3000 ram. 78.5 b. 7.90 K., bárom hónapra.
— B á c sk a i:  100 mm. 78.3 k. 8 .— K., 100 mm. 78.6 k. 8 .— 
K., 1500 mm. 77 k. 7.82% K., 3300 mm. 77 k. 7.S2 K., 
mind három hónapra.

Bozs. 500 mm. 6.57% K., 200 mm. 6.55 K., 100 mm. 
6.50 K., készpénzfizetés mellett, 100 mm. 6.55 K., három 
hónapra, 100 mm. 6.52% K., 400 mm. 6.57% K., készpénz- 
fizetés mellett, paritásra.

Zab. 200 mm. 6.67% K., 100 mm. 6.55 K., 150 
mm. 6.42% K., 500 mm. 6.47% IC, mind készpénzfizetés 
mellett.

A készáru jegyzése a mai borsén a következő:
B ú z a k iló s Á ra  50 k g r . k i ló s Á r a 50 k g ?

Tiszavidéki u j 75 —.-------- 70 7.70 7.95
76 --; — 80 7.80 — 8 —
77 ---.__ __ __.--- SÍ 7.95 — 8.13
78 7.65 ~ 7.85 82 —.— — ------

F cjh 'm eíjyei u j 75 —.-------• 79 7.65 — 7.00
76 -------—» — 80 7.« 5 —■ 7.95
77 7.00 — 7.70 81 7.90 — 8.10
78 7.65 — 7.SO S2 --- .--- — ---.---

T estv idéki u j 75 ---.-------- -- .--- 70 7.70 — 7.90
76 7.55 — 7.65 80 7,S0 — 7.95
77 7.65 — 7.80 81 7.95 — 8.10
7S 7.70 — 7.85 82 —.— — ---.---

Bánsági u j 75 —.-------- -- .--- 79 7.75 — 7.S3
76 7.85 — 7.55 SO —.— — —,—
77 7.55 — 7.63 81. —w— — —.—
78 7.70 — 7.30 82 —.— — —.—

1*6esketi u j 75 —.-------- -- .--- 70 — —.—
76 7.60 — 7.75 80 — — —
77 • 7.70 - 7.S5 81 - —.— — —.—
78 7.85 — 7.90 82 — — —

Szerb 76 — .------- —.--- — — —
J t o z s  T. r e n d ű ,  u j . . • « • • • • • • • • 6.5o — 6.70

k ö z é p  m in ő  s ó g ü , u j » • • • • • • • • • • • <3.85 — 6.55
—

,  H . rendű ,  . . . . » • • • • • • • • • • • 5.50 f
6.oo — 6.65

„ k ö z é p m ii )osertrii • • • í t t l • • • • • • * 6.40 — 6.50
T e n g e r i  b e l f ö ld i  . • • • • • * • • • * • • • • • 6.60 — 6,70

., m ásn em ű • • • • • • • • • • • • • • • -- .--- — —. —

K ö l e s ....................... 5.S0 —• 6,—
10.— — 10.50

„ * * * * * * — — *

A  h a t á r i d ő - ü z l e t szilárd volt. Kötések:
1003. áprilisi búza 7.52—7.55—7.54—7.56. 1903. áprilisi 
rozs 6.54—6.56. 1903. áprilisi zab 6.38—6.39. 1903. májusi 
tengeri 5.76—5.77.

.4 délutáni galona-batdricUiizlet irányzata 
szilárd. Félöt órakor a következők voltak a záró- 
árfolyamok : Búza novemberre -——. Búza 1903 
áprilisra 7.5S—7.59. Bozs novemberre —.—. Bozs 
1903 áprilisra 6.58—6.59. Zab novemberre —.—. 
Zab .1908 áprilisra 6.89 —0.40. Tengeri 1903 májusra 
5.78—5.79. Itepce 1903 augusztusra 11.90—12.—.

Hajózási fuvard íj. 100 kilogramonként. Buda
pestre. Pancsova 54—58, Újvidék 48—50, Bezdán 86—38, 
Kalocsa 28—82, 14.-Földvár 28—80, Szentes 66—72, 
Szeged 58—62,, Zenta 56—60, Titel 50—52, Mitrovic 
74—76, Temesvár 90—86, N.-Éecsfeerek 64—68. Győrbe 
a fuvardijtéte! 20—24 fillérrel magasabb.

Becs, nov. 17. (S a já t  tu d ó s itó n k tó l.)  G abonatőzsde. 
Az irány szilárdabb. Búza tavaszra 7.65—7.64—7.65.
Bozs tavaszra 6.82—6.84. Zab tavaszj-a 6.65—6.67. — Vé-


